
ZARZĄDZENIE NR 0050/209/2023 
BURMISTRZA SZPROTAWY 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz.40,572,1463 i 1688), art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i ust. 4 i art. 249 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.1)), 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm. 2) ), art.10 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1586) oraz § 11 pkt 2 i 5 Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr LII/411/2022 
z 16 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa na 2023 rok Gminy Szprotawa Burmistrz Szprotawy, zarządza co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szprotawa na 2023 rok dokonuje się zmian określonych w załącznikach do niniejszego 
zarządzenia, w wyniku których: 

1) dochody wynoszą 222 046 065,62 zł, w tym: 

a) bieżące - 121 122 235,71 zł, 

b) majątkowe - 100 923 829,91 zł. 

2) wydatki wynoszą 222 012 898,47 zł, w tym: 

a) bieżące - 120 211 853,00 zł, 

b) majątkowe – 101 801 045,47 zł, 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

   

Burmistrz Szprotawy 
 
 

Mirosław Gąsik 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1693 i 1872 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 2600, z 2023 r., poz. 185,547,1088,1234,1641,1672 

i 1717 

Id: 59E71214-68FB-404C-B11E-1938E593725C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

500 Handel 62 500,00 62 500,00

Pozostała działalność 62 500,00 62 500,00

4260 Zakup energii 22 000,00 22 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 400,00 15 300,00

600 Transport i łączność 65 598 226,45 65 598 226,45

Drogi publiczne gminne 63 045 450,45 63 045 450,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 102 677,43 43 079 738,66

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 091 182,97 11 474 166,45

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 672 254,49 4 312 209,78

700 Gospodarka mieszkaniowa 9 073 900,00 9 073 900,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 803 050,00 3 803 050,00

4260 Zakup energii 184 000,00 185 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

10 400,00 9 400,00

750 Administracja publiczna 11 651 089,86 11 651 089,86

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 897 264,58 8 897 264,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240 270,00 235 970,00

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 794 366,00 802 366,00

4410 Podróże służbowe krajowe 27 000,00 28 300,00

801 Oświata i wychowanie 57 332 140,31 57 332 140,31

Przedszkola 5 935 768,32 5 958 498,10

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

457 912,65 480 642,43

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

608 479,44 585 749,66

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

210 805,44 188 075,66

851 Ochrona zdrowia 845 310,00 845 310,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 832 000,00 832 000,0085154

80149

80104

75023

0,00

0,00

-22 729,78

-22 729,78

0,00

22 729,78

22 729,78

-5 000,00

8 000,00

1 300,00

0,00

0,00

0,00

-4 300,00

1 000,00

-1 000,00

1 382 983,48

-1 360 044,71

0,00

0,00

0,00

-22 938,77

0,00

100,00

-100,00

70005

60016

50095

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik do zarządzenia Nr 0050/209/2023

Burmistrza Szprotawy

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 59E71214-68FB-404C-B11E-1938E593725C. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 443 540,00 441 780,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 560,00 81 820,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 441 188,07 2 441 188,07

Pomoc dla repatriantów 541 100,64 541 100,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 83 000,00

4270 Zakup usług remontowych 53 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 906 322,78 20 906 322,78

Pozostała działalność 4 797 472,78 4 797 472,78

4260 Zakup energii 181 460,00 182 560,00

4270 Zakup usług remontowych 29 200,00 28 600,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 260,00 1 160,00

4430 Różne opłaty i składki 19 055,00 19 655,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 000,00 0,00

222 012 898,47 222 012 898,47Razem:

-1 000,00

0,00

-100,00

600,00

85334

90095

-600,00

0,00

0,00

1 100,00

0,00

53 000,00

-53 000,00

0,00

1 260,00

500,00

-1 760,00

Id: 59E71214-68FB-404C-B11E-1938E593725C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Burmistrza Szprotawy 

Nr 0050/209/2023 

z 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Zmiany w planie wydatków związane są z: 

1.W dziale 500- Handel- z tytułu zwiększenia o kwotę 100 zł oraz zmniejszenia o kwotę 100 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością na zakup energii z jednoczesnym zmniejszeniem planu 
wydatków na zakup usług. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

2.W dziale 600- Transport i łączność - z tytułu zwiększenia o kwotę 1 382 983,48 zł oraz zmniejszenia o kwotę 
1 382 983,48 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością dostosowania planu do przewidywanego wykonania na 
zadaniu „Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Szprotawa”. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na 
wynik finansowy gminy, 

3.W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa - z tytułu zwiększenia o kwotę 1 000 zł oraz zmniejszenia o kwotę 
1 000 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup energii 
z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków na kary i odszkodowania. Zaproponowane zmiany nie mają 
wpływu na wynik finansowy gminy, 

4.W dziale 750- Administracja publiczna - z tytułu zwiększenia o kwotę 9 300 zł oraz zmniejszenia o kwotę 
9 300 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup usług w kwocie 
8 000 zł, podróże służbowe w kwocie 1 300 zł, z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków na zakup 
materiałów i wyposażenia w kwocie 4 300 zł, usługi remontowe w kwocie 5 000 zł.  Zaproponowane zmiany 
nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

5.W dziale 801- Oświata i wychowanie- z tytułu zwiększenia o kwotę 22 729,78 zł oraz zmniejszenia o kwotę 
22 729,78 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na bieżące utrzymanie 
jednostek oświatowych z terenu gminy. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

6.W dziale 851- Ochrona zdrowia - z tytułu zwiększenia o kwotę 1 760 zł oraz zmniejszenia o kwotę 1 760 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup środków żywności 
w kwocie 500 zł, zakup usług w kocie 1 260 zł, z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków na zakup 
materiałów i wyposażenia. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

7.W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - z tytułu zwiększenia o kwotę 53 000 zł 
oraz zmniejszenia o kwotę 53 000 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup materiałów 
i wyposażenia z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków na usługi remontowe.  Zaproponowane zmiany 
nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

8.W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - z tytułu zwiększenia  
o kwotę 1 700 zł oraz zmniejszenia o kwotę 1 700 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup energii w kwocie 
1 100 zł, różne opłaty i składki w kwocie 600 zł, z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków na usługi 
remontowe w kwocie 600 zł, usługi zdrowotne w kwocie 100 zł, opłaty na rzecz jst w kwocie 1 000 zł. 
Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy. 

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w 
zł Plan po zmianach w zł Różnica (kol.4-kol. 

3 ) w zł 

Id: 59E71214-68FB-404C-B11E-1938E593725C. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  222 046 065,62 222 046 065,62 0,00 

1.1. Dochody bieżące 121 122 235,71 121 122 235,71 0,00 
1.2. Dochody majątkowe 100 923 829,91 100 923 829,91 0,00 
2. Wydatki z tego: 222 012 898,47 222 012 898,47 0,00 

2.1. Wydatki bieżące 120 211 853,00 120 211 853,00 0,00 
2.2. Wydatki majątkowe 101 801 045,47 101 801 045,47 0,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 33 167,15 33 167,15 0,00 
3.1 Deficyt bieżący (nadwyżka) 910 382,71 910 382,71 0,00 
3.2 Deficyt majątkowy (nadwyżka) -877 215,56 -877 215,56 0,00 

sporządziła: 

Beata Sztojko 

Skarbnik Gminy 

Id: 59E71214-68FB-404C-B11E-1938E593725C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050/209/2023 BURMISTRZA SZPROTAWY z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




